1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2009.02.11
86
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

11.02.2009
№

86

	О проведении Дня администрации Красноармейского района

В целях повышения открытости деятельности органов местного самоуправления, оказания практической помощи сельским поселениям, руководителям и специалистам сельскохозяйственных предприятий, трудовым коллективам, общественным организациям с выездом ответственных работников на места, усиления обратной связи с населением п о с т а н о в л я ю:

1. Ежеквартально проводить в сельских поселениях  День администрации Красноармейского района.

2. Утвердить порядок проведения Дня администрации Красноармейского района (приложение № 1).

3. Утвердить состав информационных групп (приложение № 2).

4. Рекомендовать главам сельских поселений, управлению организационно-контрольной работы своевременно оповещать население сельских поселений о дате Дня администрации, итогах проведения, а также о мерах, принятых по обращениям и предложениям, высказанным на встречах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района Иванова В.Ю.

Глава

Красноармейского района

С.  А. Николаев
В.  Ю. Иванов

2-13-15

Приложение № 1

к постановлению главы

Красноармейского района

от 11.02.2009 № 86
Порядок проведения

Дня администрации Красноармейского района

1. Цель проведения

Основная цель проведения Дня администрации – усиление взаимодействия администрации Красноармейского района и администраций сельских поселений с трудовыми коллективами, информирование населения о принимаемых мерах по социально-экономическому развитию района, изучение проблемных ситуаций и общественного мнения на местах.

2. Организация проведения

День администрации района включается в ежемесячный координационный план работы администрации района.

Управление организационно-контрольной работы составляет план проведения Дня администрации в том или ином сельском поселении.

Управления и отделы администрации района, районные службы и ведомства приступают к изучению дел с выездом на место заблаговременно. Их начальники составляют примерные вопросники и определяют задачи и методы работы своих подчиненных по данному вопросу самостоятельно.

По итогам изучения работы составляются справки, где отражаются конкретные замечания и предложения по улучшению работы изученных объектов, и представляются за 2 дня до проведения Дня администрации в управление организационно-контрольной работы.

Администрации сельских поселений своевременно оповещают организации и население о предстоящем Дне администрации района.

3. Состав информационных групп

В состав информационных групп входят руководители структурных подразделений администрации района, территориальных подразделений федеральных и республиканских органов исполнительной власти (по согласованию). В работе групп, выезжающих на День администрации, могут принять участие депутаты Собраний депутатов района и сельских поселений, представители средств массовой информации.

4. Подведение итогов

Итоги подводятся с выездом на место начальников управлений и отделов, руководителей служб в День администрации района. Группу представителей для встречи с населением возглавляет глава района, в его отсутствие – первый заместитель. Вопросы, поступившие на Дне администрации, обобщаются управлением организационно-контрольной работы и доводятся до исполнителей. По итогам оформляются протокольные решения и постановление главы района.

В районной газете «Ял пурнǎçě»   и на сайте района размещается информация об итогах Дня администрации и о принимаемых мерах по реализации предложений граждан.

Подготовка и проведение Дня администрации района сопровождается культурно-массовыми или спортивными мероприятиями.

Приложение № 2

к постановлению главы

Красноармейского района

от 11.02.2009  № 86
Состав информационных групп

I группа

1. Николаев С.А. – глава Красноармейского района

2. Рожков В.М. – начальник ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

3. Киселев Л.А. – начальник отдела социальной защиты населения

4. Данилов В.М. – заведующий сектором по работе с органами МСУ и ТОС

II группа

1. Антонов Н.И. – первый заместитель главы района по социальным вопросам

2. Петрова А.В. – руководитель управления Пенсионного фонда РФ в Красноармейском районе (по согласованию)

3. Батраков С.П. – зам. начальника ОВД по Красноармейскому району (по согласованию)

4. Сушко Г.Н. – главный врач МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

III группа

1. Григорьев С.Ф. – управляющий делами

2. Иванов В.Ю. – начальник управления организационно-контрольной работы

3. Лукин В.Н. – зав. сектором социального развития

4. Лебедев А.Н. – зав. сектором физкультуры и спорта, по делам молодежи

IV группа

1. Михайлова А.В. – начальник отдела экономического развития

2. Николаева Р.А. – начальник финансового отдела

3. Иванов Б.М. – зав. сектором строительства и ЖКХ

4. Николаев В.В. – зав. сектором имущественных и земельных отношений

V группа

1. Петров Ю.Д. – начальник отдела сельского хозяйства

2. Никитин А.П. – директор РГУ «Красноармейский ЦСОН» Минздравсоцразвития ЧР (по согласованию)

3. Павлова Е.Л. – начальник отдела ЗАГС

4. Артемьев Л.И. – начальник юридического отдела

E:\My docum3\POSTAN\2009\02\postan 10 01 07.doc
PAGE